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اصول بنیادین
 نهضت بین المللی صلیب سرخ 

و هلال احمر
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خ  اصول بنیادین نهضت بین المللی صلیب سر

و هلال احمر
استقلال، خدمات  بی غرضی،  بی طرفی،  بشردوســتی، 
داوطلبانــه، یگانگی و جهان شــمولی: این هفت اصل 
بنیادین خلاصه ای اســت از مبانــی اخلاقی نهضت و 
محــور رویکرد نهضــت در کمک به مــردم نیازمند در 
طول مخاصمه مســلحانه، بلایای طبیعی و سایر شرایط 

اضطراری. 

این اصول، ارکان نهضت یعنی کمیته بین المللی صلیب 
ســرخ، جمعیت های ملی و فدراســیون بین المللی را به 
یکدیگر پیوند می دهد و امکان کمک رسانی موثر و بدون 
تبعیــض به مردم نیازمند را برایشــان فراهم می کند. این 

اصول قواعد رفتاری الزام آوری هستند که ارکان نهضت 
همــواره باید از آنها تبعیت کننــد و دولت ها باید به این 

ضرورت احترام بگذارند. 

اصول بنیادیــن بخش مهمی از هویت نهضتند. پایبندی 
به این اصول، ماهیت بشردوستانه کار نهضت را تضمین 
کرده و به طیف وســیع فعالیت هایی که در سراسر جهان 
بر عهده دارد قوام می بخشــد. این اصول فصل مشترک 
جمعیت های ملی است که ساختار، فرهنگ و عضویتی 

بسیار متفاوت از یکدیگر دارند.
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اصول بنیادین

بشردوستی

بی غرضی

بی طرفی

استقلال

خدمت داوطلبانه

یگانگی

جهان شمولی

بشردوستی
نهضت بین المللی صلیب ســرخ و هلال احمر، که 
زاده میل به کمک رسانی بدون تبعیض به مجروحان 
میــدان جنگ اســت، در نقش هــای بین المللی و 
ملی خود در هر کجا که رنجی دیده می شــود سعی 
بر جلوگیــری و کاهــش آلام دارد. هدف نهضت 
حفاظت از جان و سلامت انسان و تضمین احترام 
به تک تک آحاد بشــر اســت. این نهضت به ترویج 
درک متقابل، دوستی، همکاری، و صلح بادوام میان 

مردم می پردازد. 

این اصل که شــالوده تمام اصول دیگر است دربرگیرنده 
چند انگاره است:

رنج جهان شــمول اســت و نیــاز به واکنــش دارد:       
نمی توان با آن بی تفاوت برخورد کرد.

احترام به کرامت انسان در رأس کلیه اقدامات نهضت       
است که بر کمک و حفاظت از دیگران بدون توجه به 

اینکه که هستند و چه کرده اند دلالت دارد.

نهضت بــا ترویج حقوق بین المللی بشردوســتانه،       
پیش گیــری از بلایــا و بیماری، و انجــام اقدامات 
نجات بخــش، از کمک های اولیه گرفتــه تا تدارک 
غذا و ســرپناه از جان و ســلامت انسان ها حفاظت 

می کند.
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بی غرضی
نهضت از نظــر ملیت، نژاد، باورهــای دینی، طبقه 
اجتماعی و نظرات سیاسی تبعیضی قائل نمی شود. 
 بر اســاس 

ً
تلاش نهضت تســکین رنج افراد صرفا

ین موارد  نیازهای آنها و اولویت بخشی به ضروری تر
درد و رنج است. 

اصل بی غرضی دربردارنده سه مفهوم مرتبط است:

بــدون درنظرگرفتن        تبعیض: اعضای نهضت  عدم 
باورهای دینی، رنگ پوســت، عقاید سیاسی، محل 

زندگی، یا ثروت یا فقر افراد به آنها کمک می کنند.

تناســب: اعضــای نهضت چــه هنگام مــداوای       
مجروحین و چــه هنگام توزیع غــذا باید اطمینان 
حاصل کنند که افرادی که بیشترین نیاز را دارند قبل 

از سایرین کمک  دریافت کنند.

 نیاز«       
ً
بی غرضــی: تصمیم ها باید بر مبنــای »صرفا

اتخاذ شــوند و ملاحظات یا احساســات شخصی 
نباید تصمیم ها را تحت الشعاع قرار دهد.

بی طرفی
جهت بهره منــدی از تداوم اعتمــاد همه طرف ها، 
نهضت اجازه ندارد در مخاصمات سوگیری داشته 
 سیاسی، 

ً
باشــد یا در هر حالتی در حواشــی ماهیتا

یک ورود کند. نژادی، دینی و ایدئولوژ

نهضت نباید ســوگیری کند یا در هر زمان و هر مکانی 
از اقداماتــش در کلام یا عمل چنین برداشــتی بشــود. 
ایــن امر بــه ارکان نهضت این امــکان را می دهد که به 
افــراد نیازمند کمک در بحران ها دسترســی پیدا کرده و 
گفت وگوی خود با طرف های درگیر مخاصمه مسلحانه 
و سایر شــرایط خشــونت آمیز را ادامه دهند. بی طرفی 
نهضت کمک می کند طرف های مخاصمه مجاب شوند 
که کمک رســانی به غیرنظامیان و مجروحان و مبارزان 
بازداشت شده شامل مداخله در مخاصمه نخواهد بود. 
ارکان نهضت باید در دوران صلح برای خود آوازه ای در 
زمینه رفتار بی طرفانه ایجاد کنند تا اعتماد همه طرف ها 
را داشته باشند و بتوانند در زمان آغاز مخاصمه مسلحانه 

یا سایر شرایط خشونت آمیز موثرتر عمل کنند. 
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استقلال
نهضت مستقل اســت. جمعیت های ملی، اگرچه 
بوده  بازوهای خدمات بشردوســتانه دولت هایشان 
و مشــمول قوانین کشــورهای متبوع خود هستند، 
همواره باید استقلال خود را حفظ کنند تا بتوانند در 

تمام اوقات طبق اصول نهضت عمل کنند.

نهضت فقط با اســتقلال واقعی است که می تواند به       
اصول بی طرفی و بی غرضی احترام بگذارد.

جمعیت های ملی اگرچــه بازوهای کمکی مقامات       
دولتی در حوزه بشردوســتی اند می بایست استقلال 
خود را هنــگام تصمیم گیری حفظ کننــد تا بتوانند 
همواره و در هر شــرایطی طبــق اصول بنیادین عمل 
کنند. مصداق این امر می تواند رد درخواســت های 
متناقض با این اصول و مراقبت جهت عدم تسلیم در 

برابر هرگونه مداخله یا فشار باشد.

ارکان نهضت باید اجازه داشــته باشند ارزیابی های       
مســتقل انجــام داده و آزادانــه بــا افــراد نیازمند 

کمک رسانی، گفت وگو کنند.

خدمت داوطلبانه
نهضت بین المللی صلیب ســرخ و هلال احمر یک 
نهضت امدادرســانی داوطلبانه است که انگیزه اش 

به هیچ وجه کسب منفعت نیست.

اصل خدمت داوطلبانه بر انگیزه بشردوســتانه تمام       
افراد شاغل در نهضت دلالت دارد اعم از افرادی که 
برای این کار حقوق می گیرنــد و افرادی که حقوقی 

نمی گیرند. 

اعضای نهضت در کمک رسانی انگیزه ای جز میل به       
کیدی بر همبستگی است. کمک ندارند: این گزاره تأ

شــبکه وسیع داوطلبان صلیب ســرخ و هلال احمرِ       
نهضت بی همتا بوده و تضمیــن می کند که افراد در 
سراســر جهان کمک دریافت می کنند. این شــبکه 
برای بســیاری از تلاش های بشردوستانه دیگر منبع 
ابتکار عمل و الهام است و همزمان اطلاعات بسیار 
و مناسب ترین  ارزشــمندی درباره شــرایط محلی 

روش کمک به افراد نیازمند ارائه می کند.

جمعیت های ملی از طریق داوطلبان خود در جوامع       
محلی ریشــه دارند و به تقویت و توانبخشــی آنها 

کمک می کنند.
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یگانگی

در هر کشــوری فقط می توان یــک جمعیت صلیب 
ســرخ یا هلال احمر داشــت. این جمعیت باید به 
همگان خدمــات ارائه کند و در سراســر قلمرو آن 

کشور به کار بشردوستانه بپردازد. 

این اصــل جمعیت های ملی را قادر می ســازد به عنوان 
نیرویی وحدت آفرین در کشورها و جوامع عمل کرده و 

به ترویج مدارا و صلح بپردازند.

جمعیت ملی باید تنها جمعیت کشــور باشد و باید       
فعالیت های بشردوســتانه خود را در سرتاسر قلمرو 
کشور اعم از مناطق شــهری و نیز مناطق دورافتاده 

روستایی انجام دهد.

جمعیت ملی باید داوطلبان و پرسنل خود، و اعضای       
هیئــت حاکمه خود را، از تمــام گروه های قومیتی و 
اجتماعی بدون تبعیض از نظر نژاد، جنسیت، طبقه 
اجتماعی، دین، عقاید سیاسی یا هر معیار دیگری به 

خدمت بگیرد.

جهان شمولی
این نهضت کــه در آن جمعیت های ملی از جایگاه 
یکســانی برخوردارنــد و مســئولیت ها و وظایف 
مشترکی در کمک به یکدیگر دارند، نهضتی جهانی 

است.

جهان شــمولی آلام، نیازمند واکنشــی جهان شمول       
 در همه کشورهای 

ً
اســت: جمعیت های ملی تقریبا

جهان حضور دارند و مســئولیتی جمعی برای کمک 
به یکدیگر در واکنش به بحران ها و حمایت از توسعه 
یکدیگر با روحیه همبستگی و احترام متقابل دارند. 

یکایک جمعیت های ملی فارغ از ابعاد و منابع خود       
حق رأی برابری در نهاد حاکمه نهضت دارند.

اصل جهان شمولی همچنین بدین معناست که موارد       
قصور و ترک فعل یکی از ارکان نهضت بر کل نهضت 
تأثیر منفی دارد. تمامیت و تصویر عمومی نهضت به 

پایبندی همه ارکان به اصول بنیادین بستگی دارد.
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خ  نهضت بین المللی صلیب سر

و هلال احمر
نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر بزرگ ترین 
شــبکه بشردوســتانه در جهــان اســت. مأموریت این 
نهضت کاهش آلام بشــری، حفاظت از جان و سلامت 
انســان ها، حمایــت از کرامت انســان، به خصوص در 
طول مخاصمات مســلحانه و سایر شــرایط اضطراری 
است. این نهضت با حمایت میلیون ها داوطلب در همه 

کشورها حضور دارد. 

این نهضت ســازمان واحدی نبوده و متشــکل است از 
کمیته بین المللی صلیب ســرخ )ICRC(، فدراســیون 
بین المللــی جمعیت های صلیب ســرخ و هلال احمر 
)IFRC( و 189 جمعیــت ملی صلیب ســرخ و هلال 
احمــر جداگانه. هر یک از این ها هویت حقوقی و نقش 
خــود را دارند اما حــول هفت »اصــل بنیادین« متحد 

شده اند. 

 بشردوستانه کمیته بین المللی صلیب 
ً
مأموریت انحصارا

ســرخ حفاظت از جان و کرامــت قربانیان مخاصمات 
مســلحانه و ســایر شــرایط اضطراری و ارائه کمک به 
آنهاست. این کمیته به هدایت و هماهنگی فعالیت های 

امدادی نهضت در طول مخاصمات مسلحانه می پردازد. 
این کمیته که در ســال 1863 تأســیس شده، خاستگاه 

نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر است. 

فدراسیون بین المللی به نیابت از آسیب پذیرترین اقشار به 
تشویق، تسهیل، و ترویج کلیه فعالیت های بشردوستانه 
جمعیت های ملــی عضو می پردازد. این فدراســیون به 
هدایت و هماهنگی اقدامات اعضایش برای کمک رسانی 
به قربانیان بلایای طبیعــی و تکنولوژیک، پناهجویان و 
افراد آسیب دیده از شرایط اضطراری بهداشتی می پردازد. 

فدراسیون در سال 1919 تأسیس شده است. 

بازوهای کمکــی مقامات  نقــش  جمعیت هــای ملی 
کشور خود را در حوزه بشردوســتی ایفا می کنند. طیف 
خدماتی که این جمعیت ها ارائه می کنند عبارت است از 
امدادرسانی در بلایا و برنامه های بهداشتی و اجتماعی. 
در دوران جنــگ، ایــن جمعیت هــا بــه غیرنظامیــان 
کمک رسانی کرده و از خدمات پزشکی نیروهای مسلح 

پشتیبانی می کنند.
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تهران، الهیه، خیابان شهید شریفی منش، بن بست آذر، پلاک 4
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مأموریت
کمیته بین المللی صلیب ســرخ )ICRC( سازمانی بی غرض، بی طرف و مستقل 
 بشردوستانه اش حفاظت از جان و کرامت قربانیان 

ً
اســت که مأموریت انحصارا

مخاصمات مســلحانه و سایر شرایط خشــونت آمیز و کمک رسانی به آنهاست. 
کمیتــه بین المللی صلیب ســرخ همچنین بر آن اســت که بــا ترویج و تقویت 
حقوق بشردوســتانه و اصول جهان شمول بشردوستانه از رنج بشر جلوگیری کند. 
کمیته بین المللی صلیب ســرخ که در ســال 1863 تأسیس شده، مبداء و منشاء 
کنوانســیون های ژنو و نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر است. این 
کمیته به هدایــت و هماهنگی فعالیت های بین المللــیِ نهضت در مخاصمات 

مسلحانه و سایر شرایط خشونت آمیز می پردازد.

icrc.org 
ir.icrc.org 
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